4) Barthélémy Cabrol, französischer Anatom und Chirurg, seit 1590 Professor in Montpellier, schrieb: Alphabet anatomique avec plusieurs observations particulières. Genève 1602. 4. Lat. 1604. BC I, 279.

5) Nicola Massa, Anatom in Venedig, gestorben 1569. BA I, 173.

6) Pauli Renealmi Specimen historiae plantarum. Paris 1611. Catalogus S. 45.

7) Georg Ernst Stahl (geb. 1660), der bekannte Professor der theoretischen Medizin in Halle. Nach seinem System war die Seele das erhaltende Prinzip des Lebens. Das Studium der Naturwissenschaften hielt er für unnötig.

8) Gesner an Haller, 31. Oktober 1734. Epist. I, 242: „De Botanicis et historia naturali nunc non sine dolore ad Te scribo, propter obitum summi et unici

quo rariores tales sunt viri, apud nos nulli, pauci ubique, literarum qui gnari sint et fautores. Non prius tamen id praesidii Tibi sustulit providentia quam rebus Tuis ita constitutis; ut facile possis egere alieno adjumento.

Nuper adtulerunt mihi lapides figuratos varios Bibersteinenses, pectines, cornua Ammonis, Geodes, quos nisi nimis forent vulgares, Tuos facerem. Ordinanda est naturalium collectio in bibliotheca, pauca, sed quae cum mere patria sit, non mala. Eo tempore aliquem lapidariae scientiae principem aveo habere, an Langius¹⁾ sufficit?

Taylorius malam hic famam reliquit²⁾. Diligenter inquisivi: nemo ejus opera sanatus est praeter unam puellam nobilem, cui variolae in palpebra vitium reliquerant. Cataractam deponere vidi, certe vulgari methodo id fecit, eaque post ejus excussum denuo ascendit. Operatio illa in nervo optico nihil praeter inflammationes produxit. Erat certe agyrtarum more suorum laudator nihil nisi 363 morbos oculorum inauditaque articia pae se ferens. Probe mihi notus est et saepe vidi disserentem manusque admoventem. Sribit Garcinus Croizatum, primarium Galliae publicanum, ejus opera excoecatum, quare cum Bisuntium petere vellet, aditus ei regni prohibitus est.

Praxis mire me distrahit, quae neque satis lucrosa est pro

in hoc genere Maecenatis mei D. Escheri in Seidenhof, qui ante octiduum febri Erysipelacea obiit aetatis 35. summo omnium bonorum moerere; in eo homine eximia virtus et incomparabile de omnibus bene merendi studium erat; indefessus in historiae naturalis thesauris comparandis, in instruenda bibliotheca plurimos sumtus impendebat meosque conatus omni studio fovebat.“

1) Vielleicht Karl Nikl. Lang, Historia lapidum figuratorum Helvetiae. Venetiis et Lucernae 1708. Catalogus S. 19.

2) Vergleiche Gesners Eindrücke, Epist. I, 241: „Dns. Taylor et hic operationes de oculorum morbis exhibuit et quamquam multa sint et diversa de eo homine judicia, non tamen possum eum hominem theoria optima et exercitatione artis praestantissimum non laudare. Vidi cataractam deponere, summa facilitate sine dolore, sine dilaceratione ligamentorum ciliarum, quod se obtinere dicit ea directione acus, qua tantum capsulam, in qua lens crystallina haeret, aperit, eamque premendo deprimit, is vero homo visum non recuperavit, multa obstabant, in primis vero operatio in eodem oculo jam olim instituta. In generoso homine et valetudinario amaurosin frictionis specie, quam imitando musculos oculi et dein versatili instrumento utendo administravit, ita sanavit, ut distinguere valeat pleraque, etsi nondum distincte legat. In juvne corneam integre opacam secando vasa, quae corneam irrigabant et ejus obstructa loca, sanavit. Tiguro Solodurum profectus Basileam repetiit, nec prius se discessurum affirmat, quam de Genevensibus et Neocomensibus ultus sit.“